
Об установлении публичного сервитута

Постановление Жанакорганского районного акимата Кызылординской области от 25 
апреля 2025 года № 56
      На основании статей , ,  Земельного кодекса Республики Казахстан, 17 69 71-1 Закона
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и лицензии товарищества с ограниченной ответственностью "
Karatau Mining" на разведку твердых полезных ископаемых от 26 декабря 2024 года №
2855-EL акимат Жанакорганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "Karatau Mining" 
публичный сервитут сроком до 9 сентября 2030 года без изъятия земельных участков у 
собственников и землепользователей для проведения операций по разведке твердых 
полезных ископаемых согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Обязать товарищество с ограниченной ответственностью "Karatau Mining" 
заключить договор об установлении частного сервитута с собственниками или 
землепользователями в случае возникновения причинения ущерба земле на земельных 
участках.
      3. Рекомендовать товариществу с ограниченной ответственностью "Karatau Mining" 
соблюдать требования законодательства Республики Казахстан и после завершения 
операции провести рекультивацию нарушенных земель.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района соответствующей отрасли.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Жанакорганского района М. Самитов

 
Приложение к постановлению

акимата Жанакорганского района
от 25 апреля 2025 года №56

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
Товариществу с ограниченной ответственностью "Karatau Mining"

№
Наименование 
землепользователей (
собственников)

Кадастровый номер
Площадь земельных 
участков, гектар

1 "Сайлау" крестьянское 
хозяйство

10-149-040-853 500,88 га

2 Есимова Сапаркул 10-149-040-3060 500,0 га

3 "Ерлан" крестьянское 
хозяйство

10-149-040-734 130,0 га



4 Бегалиев Айдархан 10-149-040-3167 200,0 га

5 "Самбай" крестьянское 
хозяйство

10-149-040-2656 500,0 га

6

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Апппарат 
акима Жанакорганского 
района"

10-149-040-982 100,0 га

7 Шайков Абдихан 10-149-040-2659 500,0 га

8

"Karatau Mining" 
товарищество с 
ограниченной 
ответственностью

10-149-040-2046 8,82 га

9

"Karatau Mining" 
товарищество с 
ограниченной 
ответственностью

10-149-040-1909 13,47 га

10
" Қ ы р  А у ы л "  
крестьянское хозяйство

10-149-040-619 110,0 га

11
Райымбек Алмат 
Арыстанбекулы

10-149-040-1834 305,0 га

12 "Сарықожа" крестьянское
хозяйство

10-149-040-2932 230,0 га

13 "Ерлан" крестьянское 
хозяйство

10-149-040-1884 100,0 га

14

"Karatau Mining" 
товарищество с 
ограниченной 
ответственностью

10-149-040-1954 3,45 га

15

"Karatau Mining" 
товарищество с 
ограниченной 
ответственностью

10-149-040-2173 2,63 га

16 "Қасым" крестьянское 
хозяйство

10-149-040-2915 400,0 га

17

"Karatau Mining" 
товарищество с 
ограниченной 
ответственностью

10-149-042-546 5,56 га

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


